
MOTION OM ATT KVINNAN SKA FÅ BESTÄMMA NÄR HON VILL FÖDA SITT 
BARN OCH ATT ÄNDRA VÅRDENS SYN PÅ BEGREPPET ”ÖVERBUREN”

När en kvinna varit gravid i mer än 42 veckor, alltså två veckor över tiden, kallas 
graviditeten för överburen. Då får man gå på regelbundna besök hos 
barnmorskemottagningen och om man känner minskade fosterrörelser ska man 
kontakta förlossningsmottagningen. Man kan ringa 1177 om man känner sig orolig.

Förlossningen kan bli igångsatt men detta kan bara bedömas av en läkare. Det finns 
risker med att gå över tiden. Detta kan man läsa i Region Örebros informationshäfte. 
Det är regionerna som bestämmer och det kan skilja sig från region till region.

I debattprogrammet ”Kalla fakta” del 11, vecka 42, 2019 får man veta att Sverige är ett 
land som avviker från andra genom att vänta till efter vecka 42 med att sätta igång 
förlossningen. Danmark, till exempel, väntar med detta senast till vecka 41. Att gå 
längre över tiden är riskabelt för både barn och mor. Detta visar många internationella 
studier. Risken för att barnet ska dö i mammans mage ökar efter vecka 40. Efter vecka 
40 är barnet färdigt att klara sig utanför mammans kropp, moderkakan fungerar sämre 
och likaså syretillförseln till barnet.

I programmet får man träffa mammor som känt en stark oro efter vecka 40 men nekats 
igångsättning av förlossning av vården och där barnet dött i mammans mage. Argument
som ”naturen ska ha sin gång” har mammorna bland annat fått höra.

Siffror som programmet bland annat nämner är att i Sverige dör 40 barn varje år i 
mammans mage vecka 41-42. I Danmark halverades dödsfödslarna när man ändrade 
till vecka 41. Dansk vårdpersonal berättar att det delvis blivit en ökad arbetsbelastning 
med fler igångsatta förlossningar men tycker att det är viktigare att rädda liv, att det är 
etiskt försvarbart. Det har inte heller lett till ett ökat antal kejsarsnitt.

Att få regionerna att ändra nåt som gällt i över 20 år kan säkerligen vara svårt men man 
måste fråga sig hur kan barn som är helt friska dö på ett svenskt sjukhus? Inga barn 
ska behöva dö när man har kunskap att kunna göra annorlunda!

Den viktiga slutsatsen måste ändå vara att när barnet är ”färdigt” och kvinnan vill föda 
sitt barn så ska hon få göra det. Vill hon bli igångsatt så ska hon få bli det. Det är 
hennes kropp och hennes barn och det borde vara självklart.

Jag vill med min motion att moderaterna ska arbeta för:

Att kvinnan ska få bestämma om hon vill föda sitt barn efter vecka 40

Att arbeta för att alla regioner i Sverige ändrar sina regler runt begreppet 
”överburen” för att få ner dödstalen
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